Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.11.2019 № 810

р.п. Парфино

О внесении изменений в виды обя-
зательных работ на территории
Парфинского муниципального
района, выполняемые лицами, ко-
торым назначено административ-
ное наказание в виде обязательных
работ

На основании ст. 3.13, ч. 2 статьи 32.13 Кодекса об административных

правонарушениях Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 2 «Виды обязательных работ на

территории Парфинского муниципального района, выполняемые лицами, ко-

торым назначено административное наказание в виде обязательных работ»,

утвержденное постановлением Администрации Парфинского муниципально-

го района от 16.06.2014 № 391 «Об утверждении видов обязательных работ и

перечня организаций на территории Парфинского муниципального района, в

которых лица, которым назначено административное наказание в виде обяза-

тельных работ, отбывают обязательные работы».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

Приложение № 2

к постановлению Администрации

 муниципального района

от 06.11.2019 № 810

ВИДЫ

обязательных работ на территории Парфинского муниципального
района, выполняемые лицами, которым назначено административное

наказание в виде обязательных работ

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий, улиц и площадей

Парфинского муниципального района.

2. Сбор бытовых и прочих отходов.

3. Благоустройство и уборка мест массового отдыха населения.

4. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

5. Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок.

6. Подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей.

7. Окраска элементов благоустройства дорог.

8. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной

техники.

9. Благоустройство кладбищ.

10. Общестроительные работы.

11. Погрузочно-разгрузочные работы.

12. Уборка общественных территорий.

13. Благоустройство спортивных и детских площадок.

14. Работы по очистке канализационных сетей.

15. Рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды.

16. Другие общественно полезные виды работ, для выполнения кото-

рых не требуются специальные навыки или познания.